
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  4/2013 - DL

16/2013
21/01/2013

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:

Cidade:

CNPJ:

Objeto da Compra:

OFFICE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
RUA LICÍNIO CÓRDOVA 245 D

Chapecó  -  SC

08.150.832/0001-04

Prestação de serviços exclusivos de licença e uso anual, incluso assistência técnica e manutenção do Programa de 
Computador e-Procon, utilizado pelo Órgão de Proteção e Defesa do Consumidor - Procon.

Inscrição Estadual:

Código: 10609

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a" do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

CONSIDERANDO, que a Lei n° 8.666/93 em seu art. 24, inciso II, dispensa a licitação para serviços e compras de
valor até 10% do limite previsto na alínea "a" do inciso II do art. 23;

CONSIDERANDO, que o software é de extrema importância para o bom andamento dos trabalhos do PROCON.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

CONSIDERANDO, que o software disponiblizado pelo fornecedor atende a todos os requisitos mínimos
necessários;

CONSIDERANDO, que o preço pago é o praticado no mercado;

CONSIDERANDO, ser o único software conhecido pelos responsáveis pelo PROCON.

Xanxerê,  21  de  Janeiro  de  2013

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
PREFEITO MUNICIPAL

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 1,00  Prestação de serviços exclusivos de licença e uso anual, incluso

assistência técnica e manutenção do Programa de Computador
e-Procon, utilizado pelo Órgão de Proteção e Defesa do
Consumidor - Procon

UN 2.400,00  2.400,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE                              

CNPJ:

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

C.E.P.:

83.009.860/0001-13

89820-000 - Xanxerê - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  4/2013 - DL

16/2013
21/01/2013

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Xanxerê,  21  de  Janeiro  de  2013

2.400,00

20/03/2013

ADEMIR JOSÉ GASPARINI - PREFEITO MUNICIPAL
--------------------------------------------------------------------------------

(dois mil e quatrocentos reais)

21/01/2013


